
  

Liceo “Andrea Maffei” 
 

 
 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 
Repubblica Italiana  

 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

  

 

 

 

PSQ 014 Approvvigionamenti – Mod. 1 Rev. 0 
l c _ t n  / 2 0 2 4 / 5 . 4 / V A  
R e p e r t o r i o   d e t e r m i n e  d e l   
d i r i g e n t e  s c o l a s t i c o  

  

O gge t t o :  Sp e s e  p e r  i l  f u nz i o namen t o :  a t t i v i t à  d i  f o rmaz i o n e  d e l  D i r i g e n t e .  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che la Ditta Edizioni Centro Studi Erickson Spa organizza un corso di formazione 
relativo all’inclusione scolastica dal titolo: “Didattiche.2024”. 

PREMESSO che tale corso si terrà a Rimini nei giorni 15 e 16 novembre 2024; 

PREMESSO che il dirigente scolastico del Liceo Andrea Maffei di Riva del Garda, Prof. Paolo Andrea 
Buzzelli parteciperà al corso di formazione in questione; 

PREMESSO che per la partecipazione al suddetto corso di formazione è previsto il pagamento di una 
quota di iscrizione di euro 118,85 iva esclusa; 

 

Ciò premesso 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’articolo 16 della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5; 

 

VISTI gli atti sopracitati; 

 

VISTA la Legge provinciale 14.09.1979, n. 7; 

 

VISTA la Legge provinciale 19.07.1990, n. 23; 

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche 
e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo 
Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

 

lc_tn-02/10/2024-127 - Determinazione del dirigente scolastico



  

Liceo “Andrea Maffei” 
 

 
 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 
Repubblica Italiana  

 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

  

 

 

 

 

 

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

 

VERIFICATO che non sussistono potenziali conflitti di interesse, di cause di incompatibilità previste 
dagli articoli 39 septies comma 3 e 39 della citata Legge provinciale 23/90 nonché dall’articolo 53 bis 
della Legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio dell’istituzione con delibera n. 19 
datata 20 dicembre 2023; 
 
VISTO il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 131 di 
data 21 dicembre 2023; 
 

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1. di partecipare al suddetto corso di formazione e di pagare la quota di partecipazione alla Ditta Edizioni 
Centro Studi Erickson Spa. (cod. fisc. 01063120222) con sede in Via del Pioppeto, 24 – 38121 
Trento(TN); 

1a.  per un totale di euro 118,85 iva esclusa; 

1b. di corrispondere il compenso di cui al precedente punto 1a. in unica soluzione a seguito di 
presentazione di idonea documentazione fiscale e previa attestazione di regolare svolgimento 
dell’incarico; 

2. di prenotare la spesa di euro prevista dal presente provvedimento, imputandone la stessa nel modo 
seguente: 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE ESERCIZIO EURO 

402140 Formazione e 
addestramento 

personale 

2024 118,85 

 

 

 



  

Liceo “Andrea Maffei” 
 

 
 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 
Repubblica Italiana  

 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

  

 

 

 

 

 

 

3. di stabilire che l’impegno di spesa ha validità fino al 31 dicembre 2024. 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Dott. Paolo Andrea Buzzelli – 

 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della 
legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di 
impegno della spesa  in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 
 
 

               ll Responsabile amministrativo scolastico 
                   Dott. Armando Viscito 
 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dall’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale 
30 novembre 1992, n. 23 


		2024-10-14T14:01:59+0200




